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REKLAMA

Z  okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzymy Państwu zdrowia, uśmiechu 
oraz radosnych spotkań z bliskimi.
Niech ten świąteczny czas wypełni serca
wzajemną życzliwością i wiosennym optymizmem

Zarząd i pracownicy 
Banku Spółdzielczego w Zgierzu

KREDYT GOTÓWKOWY
na MEDAL

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO)  dla przykładu reprezentatywnego na dzień 
10.03.2015 r. wynosi 10,36% dla całkowitej kwoty kredytu 6 756,97 zł, spłacanej 
w 36 miesięcznych ratach (w tym 35 raty w wysokości 202,56 zł każda i ostatnia 36-ta rata 
w wysokości 202,53 zł), roczna stała stopa oprocentowania 5,0%, całkowita kwota do zapłaty 
przez Kredytobiorcę 7 765,12 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 535,16 zł, 
prowizja za udzielenie kredytu 472,99 zł. Przyznanie kredytu uzależnione jest od pozytywnej 
oceny zdolności kredytowej Wnioskodawcy. Niniejszy materiał nie stanowi oferty w rozumieniu 
Kodeksu cywilnego.
Szczegóły promocji dostępne w placówkach Banku i na stronie www.bszgierz.pl.

Najlepsza oferta w mieście! Niskie raty!

Odsetki od 4,90%
 do 60 miesięcy
 do 80.000 zł 

Nie zwlekaj. Przyjdź do naszej placówki i porównaj 
nasz kredyt z ofertami innych banków

Polski podróżnik, od-
krywca, pilot szybowców, 
skoczek spadochronowy, 
kajakarz, który dokonał 
rzeczy niezwykłej – dwu-
krotnie przepłynął kaja-
kiem Atlantyk, nie korzy-
stając z żadnego innego 
napędu poza wiosłem. Za 
pierwszym razem zajęło 
mu to 99 dni, za drugim 
167. Za swój wyczyn zo-
stał wybrany przez czy-
telników „National Geo-
graphic” podróżnikiem 
roku. Aleksander Doba, 
bo o nim mowa, odwie-
dził Zgierz i podzielił się 
z nami swoimi wspomnie-
niami z transatlantyckich 
wypraw.  

Jestem ciekawy świata

68-letni podróżnik na swoim „liczniku kajakowym” ma już ponad 80 tys. km. Na spotkaniu w Zgierzu opowiadał  
o swoich dwóch największych wyprawach – na przełomie lat 2010/2011 przepłynął Ocean Atlantycki z Dakaru do 
Brazylii (2913 mil morskich), zaś trzy lata później powtórzył wyczyn płynąc z Lizbony na Florydę (4500 mil morskich)
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Podczas lutowej i marcowej sesji powiatowi radni wyrazili zgodę na  
podjęcie przygotowań do rozszerzenia działalności jednej z placówek 
prowadzonych przez powiat zgierski – Szkoły Podstawowej Specjal-
nej przy Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej dla Dzieci w  
Sokolnikach. Pracujący tam nauczyciele, prowadzą zajęcia dydaktyczne 
i wychowawcze dla dzieci, przebywających w sokolnickim sanatorium, 
a także tych poddanych dłuższemu leczeniu w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Zgierzu. Obecnie powiat zatrudnia nauczycieli na 
4 etatach. Dzięki podjętym przez Zarząd Powiatu Zgierskiego krokom, 
można będzie rozszerzyć działalność tej szkoły i objąć nauką także dzieci 
z powiatowego szpitala Poddębickiego Centrum Zdrowia. 

- W Poddębicach 
utworzymy najprawdo-
podobniej 1 oddział, w 
którym uczyłoby 2 lub 
3 nauczycieli – mówi 
odpowiedzialny za po-
wiatową oświatę Adam 
Świniuch, członek Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego. 
– W przygotowaniu są 
kolejne dwa porozumie-
nia z powiatami: brze-
zińskim i kutnowskim, 
dotyczące takiej samej 
formy współpracy. MT     

Podczas specjalnej uroczystości 
w zgierskiej jednostce, Komendant 
Wojewódzki Policji w Łodzi insp. 
Dariusz Banachowicz, oficjalnie 
wprowadził na stanowisko nowego 
komendanta. Został nim, pełniący 
do tej pory funkcję Zastępcy Komen-
danta Powiatowego Policji w Zgie-
rzu, mł. insp. Andrzej Wolak.

– Ten awans jest odzwierciedle-
niem pańskiej wieloletniej pracy na 
rzecz obywateli  oraz ochrony ich 
życia i mienia – mówił w trakcie 
uroczystości członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski. 
– Mam nadzieję, że pańskie dotych-
czasowe doświadczenie w służbach 
mundurowych przyczyni się do więk-
szej wykrywalności przestępstw,  
co podniesie poziom bezpieczeństwa 
w naszym powiecie.	

– Moim priorytetem jest walka  
z kradzieżami, włamaniami, rozbo-

Nowy szef powiatowej policji
Pod koniec lutego, po 25 latach służby, odeszła na emeryturę  
Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu mł. insp. Iwona Lewan-
dowska. Swoją służbę w niebieskich szeregach rozpoczynała od pra-
cy w Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym, potem była Naczelnikiem 
Wydziału Prewencji. Przez 10 lat pełniła funkcję zastępcy komen-
danta zgierskiej jednostki, a przez ostatni rok kierowała nią.

jami oraz pseudokibicami – zdradza 
swoje pierwsze plany nowy komen-
dant. – Chcemy zorganizować rów-
nież debaty z mieszkańcami dotyczą-
ce bezpieczeństwa, aby poznać ich 
potrzeby w tym zakresie i uświado-
mić, że sami także mają wpływ na to, 
co się dzieje w ich okolicy.

Mł. insp. Andrzej Wolak pracu-
je w policji od 32 lat. Zaczynał w 
kompanii Patrolowo-Interwencyjnej 
Łódź-Widzew, potem był dzielnico-
wym i funkcjonariuszem Wydziału 
Kryminalnego. Z czasem awansował 
na kierownika Sekcji Wydziału Kry-
minalnego Komendy Miejskiej Poli-
cji w Łodzi, a następnie Naczelnika 
Wydziału Wywiadowczego. Kiero-
wał również II Komisariatem Policji  
w Łodzi.

Nowym zastępcą Komendanta Po-
wiatowego Policji w Zgierzu został 
Tomasz Olczyk z KPP w Łęczycy. ŁR

Nowy komendant (z prawej) odebrał też gratulacje od swoich poprzed-
ników: insp. Piotra Nejmana oraz mł. insp. Iwony Lewandowskiej

 
 specjaliści ds. obsługi klienta z językiem szwedzkim, francuskim,  

niemieckim, czeskim, holenderskim  sprzątaczki biurowe  mechanicy  
 kierowcy  pracownicy produkcji  magazynierzy  pielęgniarki 
 kucharze  kosmetyczki itp. 
Proponowane wynagrodzenie waha się od 1750 zł do 5000 zł brutto. 

Nauka podczas choroby

Przebywająca w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycz-
nym w Zgierzu, 6-letnia Madzia Kwarciana chętnie  
korzysta z zajęć z nauczycielką

Kadry filmowe do „Idy” były kręcone przy ul. Dąbrowskiego w Zgierzu w 2012 roku 

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu dysponuje obecnie  
ok. 128 ofertami pracy

Szczegóły ofert pracy znajdziecie Państwo na stronie internetowej  
http://www.pupzgierz.pl/oferty lub pod numerem telefonu 42 716 49 41.

Poszukiwani są m.in.:

Oscarowa “Ida”  
ze zgierskimi plenerami

Sukces filmu „Ida” – zdobywcy Oscara w kategorii najlep-
szy film nieanglojęzyczny cieszy Polaków, ale nas – miesz-
kańców powiatu zgierskiego powinien cieszyć wyjątkowo.  
Kadry, które widzimy w obrazie, w reżyserii Pawła Pawli-
kowskiego, kręcone były m.in. w Zgierzu. 

Na ekranie pojawia się, udostępnio-
ny wtedy ekipie filmowców przez Sta-
rostwo Powiatowe w Zgierzu, budynek 
dawnego sądu przy ul. Dąbrowskiego. 
Urządzono tam komendę Milicji Oby-
watelskiej i salę rozpraw. Część scen 
kręcono także na placu Jana Pawła II, 
gdzie w tle widać charakterystyczny 
budynek kościoła św. Katarzyny oraz 

na ulicach Szerokiej i Wróbla. Warto  
w tym miejscu przypomnieć, że stolica 
naszego powiatu nie po raz pierwszy 
stała się planem filmowym dla wielkich 
produkcji. To właśnie w Zgierzu kręco-
no takie filmy jak m.in.: „Ziemia Obieca-
na” (która notabene była nominowana  
do Oskara) czy „Stawka większa niż  
życie”. MT

INFORMACJA

Ważne dla mieszkańców
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ŚLUBNE, 
KOMUNIJNE 

I NA IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

Suknie
ŚLUBNE, 

KOMUNIJNE 
I NA IMPREZY 

OKOLICZNOŚCIOWE
www.ladymargot.com.pl

Ozorków, ul. Gębicka 20
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- Pretekstem do zorganizowania konferencji był ob-
chodzony 21 marca światowy dzień osób z zespołem 
Downa – mówi organizatorka. – W naszej szkole jest 
14 uczniów z takim zespołem genetycznym.

Pani Małgorzata pytana, co jest najważniejsze w 
rozwoju chorego, podkreśla, że wielkie znaczenia 
ma jak najwcześniej rozpoczęta terapia. - Są chorzy,  
którzy dzięki właściwej terapii będą mogli w przyszło-
ści samodzielnie funkcjonować – mówi Małgorzata  

Zespół Downa – zespół możliwości
Jak korzystać z wiedzy o rozwoju,  
terapii, edukacji osób z zespołem  
Downa? Jakie metody są najbardziej  
skuteczne w nauce czytania i liczenia? 
Jaką dietę należy stosować wobec dziec- 
ka dotkniętego tą chorobą? Odpowiedzi 
na te i inne pytania można było usły- 
szeć podczas konferencji pod hasłem 
„Zespół Downa – zespół możliwości” (pod 
patronatem starosty zgierskiego), którą  
zorganizowała Małgorzata Komorow-
ska, pracująca w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Zgierzu.  

Komorowska, która na co dzień pracuje z uczniami  
w SOSW.

Prelegentami podczas konferencji byli między  
innymi: psycholodzy kliniczni, neurologopeda, dietetyk,  
genetycy i fizjoterapeuta, którzy dzielili się swoją  
wiedzą i doświadczeniem ze słuchaczami – w większo-
ści rodzicami dzieci z zespołem Downa. 

- Na początku jest szok, później żal i zadawanie  
pytań takich, jak: „dlaczego nam się to przytrafiło?”,  
ale to nie trwa długo, bo po jakimś czasie człowiek 
uświadamia sobie, że te dzieci są naprawdę kochane – 
mówi Iwona Dziugan, mama chorej 14-letniej Zuzi.

Rodzice starszych dzieci przyznają, że coraz odważ-
niej wychodzą na ulicę, do ludzi  i próbują normalnie 
funkcjonować.

- Nie ma już takiego bezmyślnego gapienia się  
na nasze chore dzieci, ale też nie ma wielkiej tolerancji, 
a do integracji, jaką mogą poszczycić się kraje zachod-
nie, jeszcze nam daleko – przyznaje pani Iwona. 

Zarówno nauczyciele, terapeuci, jak i sami rodzice 
podkreślają rolę szkoły, w tym wypadku Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu, w prawi-
dłowym rozwoju dzieci z zespołem Downa.

- Nasze dzieci czują się tutaj bezpieczne, chciane  
i kochane – mówi Iwona Dziugan. – Tutaj poświęca się 
im czas. Dzięki 3-, 4-osobowym klasom jest możliwość 
indywidualnej pracy z uczniem. MT

Uczestnicy konferencji z zaciekawieniem słuchali  
wystąpienia m.in. psycholog Beaty Balcerek-Bunio, która 
udowadniała jak wiele mogą osiągnąć dzieci z zespo-
łem Downa poddane właściwym technikom nauczania.  
– Te dzieci skupiają się na obrazie, zapamiętują obraza-
mi i myślą obrazami – mówiła prelegentka, pokazując 
przykład 6 letniej dziewczynki z zespołem Downa, która 
bardzo dobrze radzi sobie z czytaniem

- Początki naszej działalności były 
trudne. Największą barierę stanowiły 
niewiedza i brak wiary pracodawców, 
rodziców i opiekunów, a także samych 
osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną w to, że mogą być pełnowar-
tościowymi pracownikami – mówi 
Marcin Lisiecki, kierownik Centrum 
DZWONI.

Centrum DZWONI - to skrócona nazwa projektu „Centrum Doradztwa 
Zawodowego i Wspierania Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie”, 
realizowanego przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośle-
dzeniem Umysłowym, działającego w Zgierzu od maja 2006 roku. Oferta 
aktywizacji zawodowej skierowana jest do osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, które chcą podjąć zatrudnienie.

Przez ponad osiem lat działalno-
ści objęto wsparciem ponad 170 osób  
z niepełnosprawnością intelektual-
ną. Owocem tej pracy jest: ponad 150 
odbytych zajęć praktycznych, po-
nad 35 zrealizowanych staży zawo-
dowych, 24 zawarte umowy cywil-
noprawne i 69 podpisanych umów 
o pracę. Jednak największy sukces  
to zmiana podejścia i chęć zatrud- 
niania na otwartym rynku pracy  
osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną.

- Obecnie realizujemy kolejny  
projekt, do którego udziału zachęca-
my absolwentów szkół specjalnych, 
osoby niepełnosprawne przebywające 
w domach rodzinnych oraz ośrodkach 
wsparcia – mówi kierownik Lisiecki.

Zgłaszając się do Centrum DZWO-
NI osoba z niepełnosprawnością in-
telektualną może liczyć na bezpłat-

ne wsparcie specjalistów tj. doradcy 
zawodowego, psychologa, trenera 
pracy, którzy wspólnie pomogą zna-
leźć jej odpowiednią pracę dostoso-
waną do indywidualnych możliwości 
i potrzeb. Po podjęciu zatrudnienia 
niepełnosprawny pracownik nie jest 
pozostawiany samemu sobie.  W dal-
szym ciągu objęty jest wsparciem tre-
nera pracy oraz reszty specjalistów, 
którzy służą pomocą w rozwiązywa-
niu wszelkich problemów zawodo-
wych.

- Do współpracy z nami zaprasza-
my również pracodawców, którym 
oferujemy pomoc w doborze odpo-
wiednich kandydatów na propo- 
nowane stanowiska pracy, wspar-
cie w procedurze ich zatrudnienia  
oraz pomoc w uzyskaniu dofinanso-
wania do wynagrodzeń ze środków 
PFRON – zachęca Marcin Lisiecki. MT

Praca i terapia w jednym

- Dzięki tej pracy nie siedzę w domu i czuję 
się potrzebna – mówi Sylwia Augustyniak 
pracująca jako pomocnik w kuchni łódzkiej 
restauracji LILY’S

Firma IZYDORCZYK

Ozorków, ul. Gębicka 20    www.bramyizydorczyk.pl
tel 660 528 817

Wykonujemy kompleksowo:
- montaż ogrodzeń z siatki lub 
paneli łącznie z zamontowaniem 
bramy, przęseł wraz z przygoto-
waniem pod napędy do bram.
Zajmujemy się również produkcją:
- balustrad, 
- przęseł ogrodzeniowych, 
- bram przesuwnych i skrzydłowych 
- oraz konstrukcji stalowych tj. kojce, schody do budyn-
ków przemysłowych i mieszkalnych itp.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz  
Osób z Upośledzeniem Umysłowym  

Koło w Aleksandrowie Łódzkim 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

- fizjoterapeuta
- pracownik administracyjno-biurowy

Aplikacje kierować na adres e-mail: 
zk.aleksandrowlodzki@psouu.org.pl 

Więcej informacji udziela przewodniczący lub 
sekretarz Zarządu Koła 

tel. 42 712 16 17
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Tym razem młodzież pytała m.in. o kryteria odpo-
wiedzialności karnej, kiedy za popełnienie przestępstwa 
odpowiada się jak nieletni, a kiedy można skarżyć nawet 
15-latka tak jak dorosłego. Prokurator Kopania przestrze-
gał szczególnie przed występkami chuligańskimi. - Sto-
sunkowo „łatwo” je popełnić, bo to może być naruszenie 
nietykalności cielesnej, niszczenie mienia, czy czynna na-
paść, ale późniejsze konsekwencje są nieraz 
bardzo poważne – mówił Krzysztof Kopania. 
– Wraz z ukończeniem 17 roku życia w waszej 
karcie prawnej wpisuje się wszystkie zasą-
dzone kary, a to komplikuje życie, chociażby 
podczas poszukiwania pracy. 

Przedstawiciel Komisariatu Policji w 
Głownie przybliżył ubiegłoroczne statysty-
ki, z których wynika, że młodzi mieszkańcy 
Głowna mogą czuć się bezpiecznie. W 2014 
roku odnotowano zaledwie 4 czyny karalne 
popełnione przez małoletnich. Dotyczyły one 
uszkodzenia ciała i gróźb karalnych. 

Tyle statystyki. A jak poziom własnego 
bezpieczeństwa oceniają sami uczniowie?

Z ankiety pod hasłem „Bezpieczna szkoła”, 
przeprowadzonej wśród 250 głowieńskich 
uczniów na przełomie stycznia i lutego 2015 
roku wynika, że 30 młodych ludzi spotkało 

Do podstawowych zadań tych ko-
misji zalicza się opiniowanie projektów 
uchwał rady w merytorycznym zakresie 
danej komisji, kontrolowanie wykona-
nia uchwał, opiniowanie i rozpatrywanie 
spraw związanych z daną tematyką, czy 
też przyjmowanie i analizowanie skarg  
i wniosków dotyczących działalności 

Działalność radnych między sesjami
Czym zajmują się powiatowi radni? Oprócz comiesięcznych  
sesji Rady Powiatu Zgierskiego, które odbywają się przeważ-
nie w ostatnie piątki miesiąca, radni regularnie spotykają się  
na komisjach. W powiecie zgierskim działa 9 komisji: rewizyj-
na, statutowo – prawna, budżetowo – finansowa, ochrony śro-
dowiska i opieki społecznej, oświaty, kultury, sportu i rekreacji, 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, rolnictwa, leśnictwa i 
ochrony środowiska, rozwoju gospodarczego i infrastruktury 
przestrzennej oraz do spraw przeciwdziałania bezrobociu. 

rady i Zarządu Powiatu Zgierskiego.  
W statucie powiatu znalazły się zapisy 
zadań, jakie ma do wypełnienia każdy 
powiat. I to właśnie radni podczas ko-
misji wypełniają te zadania statutowe w 
odpowiednim dla nich zakresie.

Dzisiaj pragniemy krótko omówić 
działalność 3 komisji. Komisja rolnic-

twa, leśnictwa i ochrony środowiska  
składa się z 6 radnych: Łukasza Weso-
łowskiego (przewodniczącego), Michała 
Banaszczyka, Wojciecha Budziarskiego, 
Sławomierza Janiszewskiego, Włodzi-
mierza Pietruszewskiego oraz Piotra 
Szewczyka. Na poprzednich posiedze-
niach tej komisji radni wysłuchali m.in. 
informacji Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi  
o działalności na terenie naszego po-
wiatu oraz poddali ocenie stan wydoby-
cia kopalin oraz przebieg rekultywacji 
terenów powydobywczych. Pod koniec 
lutego, na wniosek wieceprzewodniczą-
cego komisji – Sławomierza Janiszew-
skiego, zostały zorganizowane również 
dwa spotkania, na które zostali zapro-
szeni do dyskusji m in. przedstawiciele 
zgierskiego biura Izby Rolniczej Woje-
wództwa Łódzkiego, Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa, firmy 
Falkopia Sp. z o. o. w Zgierzu. Poruszo-
no tematy stanu rolnictwa oraz poten-
cjału wykorzystywania odnawialnych 
źródeł energii na terenie powiatu zgier-
skiego. – Tym dzisiejszym spotkaniem, 
zacznijmy wspólnie dobrą współpracę, 
aby poruszona tematyka rolnictwa oraz 
ochrony środowiska, zaprocentowała 
na przyszłość naszym mieszkańcom – 
apelował podczas spotkania Sławomierz  
Janiszewski. 

Komisja ochrony zdrowia i opieki 
społecznej składa się także z 6 radnych: 
Marii Sobczak (przewodniczącej), Ada-
ma Bączyka, Krzysztofa Jurka, Bożeny 
Palmowskiej, Piotra Szewczyka i Łuka-
sza Wesołowskiego. Podczas poprzed-
niego posiedzenia komisja zebrała się na 
wyjeździe w Domu Pomocy Społecznej 
w Głownie, aby na miejscu zajmować 

się właśnie tematyką DPS-ów w powie-
cie zgierskim. Ze sprawozdania przed-
stawionego przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Zgierzu wynika, że 
tylko DPS w Rąbieniu ma pełne obłoże-
nie pensjonariuszy, natomiast pozostałe 
nieustannie borykają się z problemem 
wolnych miejsc, co z kolei przedkłada 
się na kondycję finansową tych jedno-
stek. Poza tym radni przyglądali się bez-
pieczeństwu sanitarnemu w powiecie,  
co w okresie wzmożonych zachorowań 
jest niezwykle istotnym problemem. 

Komisja bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w składzie: Michał Pilarski 
(przewodniczący), Zbigniew Antczak, 
Krzysztofa Kubiak, Krzysztof Łebedow-
ski, Michał Pieruń i Henryk Rzepecki, 
zajmowała się ostatnio tematyką likwi-
dacji nocnych dyżurów w komisariatach 
w Aleksandrowie Łódzkim, Głownie, 
Ozorkowie i Strykowie oraz wpływu 
tej sytuacji na bezpieczeństwo miesz-
kańców tych miejscowości. Podczas 
posiedzenia komisji mł. insp. Iwona 
Lewandowska – ówczesny komendant 
Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 
– rozwiewała wątpliwości zebranych. 
– Decyzja o reorganizacji była poparta 
kilkumiesięczną analizą potrzeby pra-
cy komisariatów w systemie tzw. dyżu- 
rów nocnych, czyli w godzinach 20.00 – 
8.00 – wyjaśniała radnym komendant 
Lewandowska. – Obecnie 16 funkcjona-
riuszy realizuje zadania na innych sta-
nowiskach, bez uszczerbku dla poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 
Oprócz tego radni przyjęli sprawozdania 
z działania Straży Miejskiej w Zgierzu 
oraz zapoznali się z informacją na temat 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 
powiatu zgierskiego. JŁ

Po spotkaniu z ekspertami z Izby Rolniczej oraz ARiMR okazało się, że komisja rolnictwa, 
leśnictwa i ochrony środowiska musi zmodyfikować plan działania na ten rok

się w szkole z wyzwiskami i popychaniem, 25 przyznało,  
że na terenie szkoły proponowano im papierosy, dopala-
cze i alkohol, 2 osoby padły ofiarami wymuszeń pieniędzy.  

- Jestem bardzo pozytywnie zaskoczony zainteresowa-
niem uczniów tematem przeciwdziałania agresji, a sprawy 
dziś poruszane, takie choćby jak stalking, przemoc relacyj-
na tzw. wykluczenie społeczne, czy cyberprzemoc mogą 
być bardzo kształcące dla młodych ludzi – mówił uczest-
nik debaty Wojciech Brzeski, członek Zarządu Powiatu  
Zgierskiego. MT 

Agresji mówimy NIE!
Pod takim hasłem uczniowie klasy humani-
styczno – prawnej z Zespołu Szkół Licealno-
-Gimnazjalnych w Głownie, zorganizowali 
debatę z udziałem ekspertów – Krzysztofa 
Kopani Rzecznika Prokuratury Okręgowej 
w Łodzi, przedstawiciela policji z Głowna, 
Grażyny Kujawiak z Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Głownie i Małgorzaty 
Bryk-Kozłowskiej przewodniczącej Zespo-
łu Interdyscyplinarnego. To nie pierwsza 
tego typu akcja w szkole – uczniowie w cią-
gu kilku ostatnich lat dyskutowali, o tym, że 
chcą żyć bezpiecznie, zwiększyć zaintere-
sowanie rodziców tym, co ich dzieci robią 
po szkole, podkreślali chęć rozwijania pasji 
i przestrzegali koleżanki i kolegów przed 
konsekwencjami łamania prawa (w ra-
mach akcji „Chcemy żyć bezpiecznie”, „Czy 
dzieci jak ryby głosu nie mają?”, „Bezpiecz-
ni i odpowiedzialni” ,w którym ekspertami 
byli m.in. sędzia Anna Maria Wesołowska i 
Marek Michalak – Rzecznik Praw Dziecka). Młodzież, korzystając z okazji, że w debacie uczestniczył prokurator 

Kopania, bardzo chętnie zadawała pytania  
    

Vipy od kuchni
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Dokończenie ze str. 1

- Ile znaczy dla pana tytuł podróżnika „National 
Geographic”?
A.D.: Już sama nominacja była dla mnie ogromnym 
wyróżnieniem, bo jestem pierwszym Polakiem w tym 
gronie. Jak się później okazało poparcie dla mnie było 
największe w historii tego światowego plebiscytu. Mieć 
taką nagrodę to dla mnie ogromna frajda. 

- Jak pan wspomina te zeszłoroczne 167 samot-
ne dni na oceanie?
A.D.: Moja dewiza brzmi – lepiej żyć jeden dzień jak 
tygrys, niż sto dni jak owca. Musiałem być dzielny tak 
jak mój kajak, który był niezatapialny i był tak skonstru-
owany, że nie mógł pływać do góry dnem. Przetrwałem 
osiem sztormów. Musiałem stawić czoła 9-metrowym 
falom. Po czterdziestu dniach walki ze sztormem w 
Trójkącie Bermudzkim urwał mi się ster. Dodatkowo 
przez 47 dni nie miałem łączności, ponieważ, aż wstyd 
się przyznać, przegapiłem moment, kiedy wyczerpałem 
limit minut do wykorzystania w telefonie satelitarnym. 
Dziennie wiosłowałem przez około 12 godzin, a potem 
musiałem jeszcze przez 3 godziny ręcznie pompować 
odsalarkę do wody, ponieważ automatyczna którą mia-
łem– najlepszej firmy na świecie, nie zadziałała, cho-
ciaż instalowałem ją 16 razy. Pomimo tych trudności 
ani razu nie żałowałem, że zdecydowałem się na tę wy-
prawę. Obcowanie z naturą, spotkanie z wielorybem, 
to otaczające mnie piękno było niesamowite, no i speł-
nienie marzeń, kiedy po 163 dniach mogłem krzyknąć 
„AMERYKA”!

-  Co panu dała ta wyprawa? Czegoś pana  
nauczyła?
A.D.: Wykorzystałem tą podróż do zgłębienia siebie, 
poznania swojej psychiki. Okazuje się, że jestem cał-
kiem sympatycznym i pozytywnym człowiekiem. Lubię 
siebie. Czasem jak chciałem zobaczyć jakąś sympatycz-
na gębę, to brałem lusterko i uśmiechałem się do siebie. 

- Jak pan ocenia turystykę kajakową w Pol-
sce? Jest godna polecenia?
A.D.: Coraz lepiej w Polsce się pływa. Przygotowa-
ne są np. miejsca biwakowe. Kiedyś szło się kilome-
trami szukając jakiejś miejscowości, gdzie można  
byłoby się wyspać, coś zjeść. Teraz na szlakach  
są tabliczki zapraszające do agroturystyki. Chociaż 
muszę przyznać, że warunki sanitarne na szlakach 
nadal nie są najlepsze. 

- Latał pan na szybowcach, ska-
kał ze spadochronem, próbował 
swoich sił w kolarstwie tury-
stycznym. Ma pan patent ster-
nika jachtowego. Czy w tych 
wszystkich pasjach szuka pan 
adrenaliny, przygody, próby 
własnych sił?
A.D.: Całe życie byłem aktywny.  
W kajaki wpadłem jak byłem bardzo 
starym człowiekiem – miałem 34 lata. 
Teraz mam 68, w takim razie przez 
połowę życia kajakarstwo jest moją 
pasją. Jednak największą frajdę spra-
wiało mi szybownictwo. Nic nie za-
stąpi latania, nawet kajaki. Polecam 
wszystkim turystykę kajakową, ale  
nikomu nie polecam przepłynięcia 
kajakiem oceanu. 

- Co dalej? Ma pan już plany  
bicia kolejnych rekordów?
A.D.: Pierwszy raz pokonując Ocean 
Atlantycki przepłynąłem go w naj-
węższym miejscu, za drugim razem 
w najszerszym, a trzecia podróż, któ-
rą planuję w 2016 roku, będzie wio-
dła najtrudniejszą drogą – z Nowego  
Jorku do Portugalii. Wielu dziennika-
rzy pytając się mnie o tą zeszłoroczną 
wyprawę nazywa ją wyprawą mojego 
życia. Wcale tak nie uważam – myślę,

                        że wyprawa życia jeszcze przede mną.

- Skąd w pana życiorysie epizod w postaci 
startu w wyborach do sejmiku województwa 
zachodniopomorskiego?
A.D.: Żona mi kazała (śmiech!). Pewnego dnia 
wróciła z pracy w urzędzie i powiedziała do mnie  
„Olek, startujesz w wyborach do sejmiku”.  
Okazało się, że był to pomysł jej szefa – burmistrza  
Polic. Nie miałem więc wyjścia. MT

Jestem ciekawy świata

REKLAMA



Powiatowa oświata6

24 wystawców ze szkół ponadgimnazjalnych, uczelni wyż-
szych oraz placówek oświatowych z naszego regionu, uchy-
liło rąbka tajemnicy przed odwiedzającymi VIII Powiatowe 
Targi Edukacyjne. Pod jednym dachem, w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu Rekreacji w Zgierzu, kilkuset gimnazjalistów, 
uczniów szkół średnich i maturzystów mogło zapoznać się  
z ofertą dydaktyczną na nadchodzący rok szkolny i akade-
micki. 

Szkolne vademecum

– Chciałabym zostać weterynarzem, 
dlatego najbardziej interesują mnie 
oferty szkół z klasami o profilu bio-
logiczno-chemicznym – mówi Anna 
Nemec, uczennica Zespołu Szkolno-
-Gimnazjalnego w Słowiku.
Stoiska przyciągały różnorodnością 
prezentowanych ofert. Szkolny ze-
spół „Witaminalni”, pysznymi sa-
łatkami i świeżym sokiem z poma-
rańczy zachęcał do „spróbowania” 
oferty jaką proponuje I Liceum Ogól-
nokształcące im. S. Żeromskiego w 
Ozorkowie. Z kolei uczniowie Zespołu 
Szkół Nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu, 
pokazami kulinarnymi oraz sztuki 
kelnerskiej promowali klasy o profi-
lu gastronomicznym. Własnoręcznie 
wykonanymi olejkami pielęgnacyjny-
mi, kremami do masażu oraz błysz-
czykami do ust, zachęcała do nauki  

w klasie o profilu technik farmaceu-
tyczny Szkoła Policealna nr 2, dzia-
łająca przy Zgierskim Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Zgierzu. Po-
kazami chemicznymi, naukę w klasie 
o profilu medyczno-politechnicznym, 
promowali uczniowie Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. S. Staszica  
w Zgierzu. – Powiatowe szkoły dyspo-
nują bardzo dobrą ofertą edukacyjną, 
dlatego wierzę, że uczniowie będą 
chcieli uczyć się w naszych placówkach 
– mówił w trakcie uroczystego otwar-
cia Starosta Zgierski Bogdan Jarota. 	  
Podczas targów wybrano także naj-
ciekawsze stoiska. Wśród szkół po-
nadgimnazjalnych najlepsze zaprezen-
towało I Liceum Ogólnokształcącego  
im. Stefana Żeromskiego w Ozorkowie,  
z kolei nagrodę publiczności zdobył  
popularny zgierski „Cezak”. ŁR

Uczennice 
zgierskiego 
„Traugutta” 
tanecznie 
próbowały 
przekonać,  
że warto 
uczyć się  
w ich szkole

Patryk 
Różycki, uczeń 
strykowskiego 
gimnazjum, 
swoją karierę 
zawodową 
wiąże z  
budownictwem 
lub mechatro-
nikąTargi Edukacyjne przyciągnęły tłumy uczniów chcących uczyć się w naszym powiecie

Staroście Zgierskiemu najbardziej przypadły do gustu dania przygotowane przez 
uczniów z I LO im. S. Żeromskiego w Ozorkowie

Na stoisku ZSO im. S. Staszica w Zgierzu można było podziwiać niezwykłe eksperymenty 
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Śladami Jana Pawła II

Uczniowie 7 szkół z terenu powiatu zgierskie-
go spotkali się w Zgierskim Zespole Szkół  
Ponadgimnazjalnych, aby sprawdzić swoją  
wiedzę na temat życia i twórczości wybitnego 
Polaka, Jana Pawła II – papieża, a także poety, 
poligloty i filozofa historii. 

Podczas IX edycji Konkursu Wiedzy o Patronach 
Szkół Ponadgimnazjalnych uczestnicy musieli wykazać 
się m.in. znajomością twórczości literackiej i naucza-
nia pasterskiego Jana Pawła II oraz dokonać analizy 
wybranych dzieł Papieża Polaka. Tegorocznym zwy-
cięzcą konkursu zostały uczennice Samorządowego LO  
im. R. Traugutta w Zgierzu – Marcelina Marciniak  
oraz Alicja Mrulewicz, które odebrały dyplomy i na-
grody z rąk m.in. Adama Świniucha, członka Zarządu  
Powiatu Zgierskiego. ŁR

Co uczniowie wiedzą 
o pożarnictwie?

Już po raz 38 dzieci i młodzież z terenu naszego 
powiatu sprawdzały swoją wiedzę z dziedziny 
pożarnictwa, biorąc udział w regionalnych eli-
minacjach do Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej. Osiemnaścioro z tych, którzy 
okazali się najlepsi w swoich gminach, spotkało 
się w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, by po-
walczyć o przejście do etapu wojewódzkiego.

 

- Najpierw uczestnicy musieli odpowiedzieć na 40 pytań 
testowych, następnie, w części ustnej, wykazać się znajomo-
ścią np. nazewnictwa i zasad działania sprzętów, którymi na 
co dzień posługują się strażacy – mówi przedstawiciel głów-
nego organizatora OTWP – Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Zgierzu, kpt. Łukasz Łukasik.    

W kategorii szkół podstawowych bezkonkurencyjna oka-
zała się Aleksandra Wawrzyn z SP nr 3 w Głownie. Wśród 
gimnazjalistów najlepszym wynikiem może pochwalić 
się Krzysztof Pelski z ZS nr 2 w Bratoszewicach. Zwycięz-
cą w najstarszej grupie został Kamil Grabarczyk z I LO  
w Ozorkowie (trzykrotny zwycięzca powiatowych elimina-
cji OTWP). MT

Jak wygląda  
bezpieczeństwo i rozwaga?

„Bezpieczeństwo i rozwaga – tego od ciebie 
każdy wymaga” – pod tym hasłem przebiega 
tegoroczny konkurs plastyczny dla uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i specjalnych 
ośrodków szkolno – wychowawczych z terenu 
województwa łódzkiego. W tym roku promu-
jemy wiedzę o bezpieczeństwie, w myśl zasady,  
że lepiej zapobiegać wypadkom, niż później  
naprawiać powstałe szkody. 

– Konkurs plastyczny organizowany wspólnie ze 
strażą pożarną już na stałe wpisał się w kalendarz imprez 
powiatu zgierskiego – mówił podczas podsumowania 
powiatowego etapu konkursu Adam Świniuch – członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego, a także przewodniczą-
cy tegorocznego jury. Z 47 prac, jakie spłynęły z gmin-
nych etapów, jury wybrało po trzy najlepsze z każdej  
z 4 kategorii. Wysoki poziom, różnorodna technika  
wykonania oraz szeroki wachlarz tematyczny prac  
sprawiły, że komisja miała naprawdę trudne zadanie. JŁ

Języki (nie) obce
Pod takim tytułem odbył się w ozorkowskim 
LO im. Żeromskiego konkurs sprawdzający 
wiedzę gimnazjalistów. – Trzeba było wyka-
zać się znajomością języków: niemieckiego, 
angielskiego, francuskiego a także polskie-
go, wiedzą z zakresu kultury krajów europej-
skich, filmu i sztuki – mówi organizatorka 
konkursu Aneta Geraga.

Najlepiej z językowymi zagwozdkami poradzili  
sobie ozorkowscy gimnazjaliści stając na pierwszym  
i trzecim miejscu na podium. Drugie miejsce przy-
padło reprezentantom Leśmierza. Nagrody zwycięz-
com wręczyli dyrektor szkoły - organizator konkur-
su, Anna Plaskota i Adam Świniuch, członek Zarządu  
Powiatu Zgierskiego. MT

Pokolenie młodych poetów
W dzisiejszym świecie internetu, kompute-
rów i smartphonów, trudno oderwać młodego 
człowieka od tych nowych technologii. Jednak 
są też i tacy, którzy mają dość życia w ciągłym 
pędzie i cyberprzestrzeni. Mam tu na myśli 
uczniów szkół, którzy przystąpili do „XII Kon-
kursu Poetyckiego dla Młodzieży Szkół Ponad-
podstawowych Powiatu Zgierskiego”, na który 
nagrody ufundował Starosta Zgierski – Bogdan 
Jarota. Na konkurs wpłynęło 48 prac przesła-
nych przez 16 młodych poetów. 

      – W każdym z tych utworów można było znaleźć 
coś wyjątkowego, czasem była to tylko jakaś fraza – mó-
wił na podsumowaniu przewodniczący jury, poeta Rafał 
Gawin. – W niektórych pracach widzę zalążki własnego 
stylu. JŁ

Zastępca Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej 
w Zgierzu bryg. Waldemar Mrulewicz i członek Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski wręczyli lau-
reatom wysokiej klasy sprzęt RTV

Z około 60 osób startujących w pierwszym etapie,  
do finału przeszło 5 trzyosobowych drużyn z Ozorkowa 
(2 drużyny), Leśmierza, Modlnej i Solcy Wielkiej

Młodzi artyści 
zostali nagrodzeni 
profesjonalnymi 
zestawami arty-
stycznymi, dzięki 
którym będą mo-
gli zgłębiać tajniki 
m. in. malarstwa 
na płótnie i szkle, 
rzeźby, czy deco-
upage’u

Ozorkowskie talenty
Uczniowie ozorkowskiego Zespołu Szkół Spe-
cjalnych udowodnili, że mają talent! W szkolnym 
konkursie typu talent show śpiewali, tańczyli, 
robili salta, grali na przeróżnych instrumentach 
i pokazywali sztuczki. Chętnych do pochwalenia 
się swoim talentem było ponad 30 osób. 

Jury po burzliwych obradach przyznało pierwsze 
miejsce Natalii Sadowskiej (która zaśpiewała 3 pio-
senki, w tym jedną po niemiecku), drugie Grzegorzowi 
Szewczykowi (niekwestionowanemu liderowi, który za-
prezentował aż 4 utwory), a trzecie Przemkowi Pionko 
(który porwał do tańca publiczność). Ale to nie jedyni 
nagrodzeni tego dnia. Sponsorzy, w tym starosta zgier-
ski i burmistrz Ozorkowa oraz prywatne firmy, zakupili 
nagrody główne, wyróżnienia, a także słodkie upominki 
dla każdego z uczestników. MT

Występy kolejnych utalentowanych uczestników po-
rywały do tańca publiczność  

Dodatkowo wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
nagrodę specjalną - zaproszenie do udziału w wy-
cieczce do Krakowa – śladami Jana Pawła II, ufundo-
waną m.in. przez powiatowy samorząd

– Od wielu lat 
piszę wiersze – 
mówiła Alicja 
Górak zdobyw-
czyni II nagrody, 
uczennica LO im. 
S. Staszica w Zgie-
rzu, która drugi 
raz brała udział  
w zmaganiach 
młodych poetów



Kulturalny powiat

  

Będzie się dz
iało 

w powiecie

 „Pan Tadeusz” poleca
Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Ann Wroe
PONCJUSZ PIŁAT
Wydawnictwo W.A.B. Warszawa 2015
oprawa twarda, format: 16.0x23,5cm,
objętość 512 stroncena katalogowa: 49,
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W skład obszaru gminy wiejskiej wchodziły 
osady, miasteczka, wsie, sioła, osiedla, przysiółki, 
kolonie, zaścianki, folwarki, a jej wielkość miała 
odpowiadać „naturalnemu, o ile możności, zasię-
gowi wspólnego zainteresowania lokalnemi spra-
wami publicznymi ogółu mieszkańców połączonych 
miejscowości, jak również zapewnić gminie zdol-
ność wykonywania ciążących na niej zadań”. Gmi-
ny wiejskie dzieliły się na gromady, a ich organami 
uchwalającymi była rada gromadzka lub zebranie 
gromadzkie, organem wykonawczym zaś – sołtys 
wybierany na trzy lata przez radnych gromadzkich. 
Każdy mieszkaniec gromady obowiązany był przy-
jąć stanowisko sołtysa. Z tego obowiązku zwolnione 
były kobiety, duchowni, osoby liczące ponad 60 lat, 
pracownicy zarządu gminnego lub wydziału powia-
towego.

W skład rady gminnej wchodzili: wójt, jako 
przewodniczący, podwójci, ławnicy oraz radni, na-
tomiast zarząd gminy składał się z wójta, podwój-
ciego, dwóch lub trzech ławników, w zależności  
od wielkości gminy oraz sekretarza, który powinien 
posiadać odpowiednie wykształcenie, odbyć prak-
tykę i złożyć „egzamin z zakresu wymagań facho-
wych i umiejętności praktycznych”. 

W miastach utrzymano radę miejską, w skład 
której wchodził burmistrz lub prezydent i radni.  
Liczba radnych była uzależniona od wielkości mia-
sta. Rada miejska mogła „wykluczyć radnego ze 
swego grona za czyn hańbiący większością dwóch 
trzecich głosów w obecności co najmniej dwóch 
trzecich ustawowej liczby członków”, przy czym 
mogła podjąć taką uchwałę „nie inaczej, jak na 
wniosek powołanej przez siebie komisji”, której 
obowiązkiem było przeprowadzenie dochodzenia, 
zbadanie dokumentów i przesłuchanie radnego.

„Ustawa scaleniowa” z 1933 roku

Zarząd miasta składał się z prezydenta, wiceprezy-
denta i „z odpowiedniej liczby ławników”. Prezydenta 
i wiceprezydenta (burmistrza i wiceburmistrza) wybie-
rali radni „w głosowaniu tajnym większością głosów 
ustawowej ich liczby”. Kadencja organów samorządo-
wych trwała 5 lat, natomiast zawodowi członkowie za-
rządu gminy wybierani byli na 10 lat.

Na „urząd przełożonego gminy wiejskiej” mógł być 
powołany wójt zawodowy lub niezawodowy, podobnie 
w miastach nie wydzielonych z powiatowego związ-
ku, mogli być powoływani burmistrzowie zawodowi 
lub niezawodowi, natomiast w miastach wydzielo-
nych, mogli być powołani tylko zawodowi prezydenci  
i wiceprezydenci, którzy ukończyli liceum ogólno-
kształcące, liceum pedagogiczne lub szkołę zawodową 
stopnia licealnego oraz mogli wykazać się „co najmniej 
trzyletnią pracą w charakterze członka zarządu miej-
skiego”. Wybór zawodowych wójtów, burmistrzów  
i wiceburmistrzów podlegał „zatwierdzeniu właściwe-
go wojewody, wybór zaś prezydentów miast i wicepre-
zydentów – zatwierdzeniu ministra spraw wewnętrz-
nych”. Wynagrodzenie „za wykonywanie obowiązków 
służbowych przełożony gminy oraz każdy zawodowy 
wiceburmistrz i wiceprezydent” miał otrzymywać  
„z funduszów gminy według norm, określonych w obo-
wiązujących przepisach”. 

Jeżeli chodzi o komisje rewizyjne, były one stały-
mi organami rady gminnej, miejskiej i powiatowej  
„w zakresie kontroli nad działalnością finansową  
i gospodarczą organów zarządzających”. Miały one 
„dostęp do kasy oraz wszystkich ksiąg i dokumentów 
rachunkowych i kasowych w biurach zarządu oraz w za-
kładach i przedsiębiorstwach związku samorządowego”.

Ustawa wzmocniła nadzór państwa nad działal-
nością samorządu lokalnego, który mieli sprawować 
starostwie, wojewodowie i minister spraw wewnętrz-
nych. Na przykład uchwały rady gminy uzyskiwały 
moc prawną „po zatwierdzeniu ich przez właściwą  
władzę nadzorczą”. Od odmowy zatwierdzenia  
uchwały przysługiwało gminie odwołanie do instancji 
wyższej. Natomiast decyzje ministra spraw wewnętrz-
nych były ostateczne.

Jeżeli chodzi o Zgierz, to już w 1933 r. zaczęto  
dokonywać zmian w funkcjonowaniu samorządu.  
Na posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 29 sierpnia 
1933 roku prezydent Jan Świercz zakomunikował,  
że wobec wejścia w życie nowej ustawy zachodzi  
konieczność wyboru nowej Komisji Rewizyjnej, której 
obowiązki i skład ulegną pewnym zmianom. Po dysku-
sji powołano, przez aklamację, Władysława Flaczyń-
skiego na przewodniczącego nowej Komisji Rewizyj-
nej, a na członków: Romana Muhlego, Jana Stasiaka, 
Józefa Szmidta i Izydora Strykowskiego.

Na posiedzeniu Rady Miejskiej w dniu 29 marca 
1934 roku W. Flaczyński przedstawił projekt regulami-
nu Komisji Rewizyjnej opracowany na jej zebraniach 
i prosił o jego uchwalenie. Rada jednogłośnie przyjęła 
przedłożony regulamin. Na tym też posiedzeniu zapo-
znano się z reskryptem Urzędu Wojewódzkiego z dnia 
30 stycznia 1934 roku i jednogłośnie przyjęto następu-
jącą uchwałę: „Opierając się na art. 43 ust. 1 ustawy  
z dn. 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju  
samorządu terytorialnego, ustalono normę wynagro-
dzenia dla członków Magistratu za udział w posiedze-
niach na zł. 10, - za każde posiedzenie”.

27 maja 1934 roku odbyły się wybory do nowej Rady 
Miejskiej, której pierwsze posiedzenie miało miejsce  
22 listopada. Z przemówieniem inauguracyjnym wystą-
pił przewodniczący J. Świercz, który powitał zebranych 
i wyraził nadzieję na owocną pracę radnych dla dobra 
miasta. Następnie przedstawił kwestię uposażenia dla 
prezydenta, wiceprezydenta oraz diet dla ławników.  
W czasie dyskusji Bolesław Stasiński postawił wniosek 
o podwyższenie diet ławników za udział w posiedze-
niach Magistratu do 20 zł., który w głosowaniu został 
odrzucony. Za wnioskiem głosowało 5 radnych, prze-
ciw 27. Następnie jednogłośnie Rada Miejska uchwa-
liła na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 23 mar-
ca 1933 roku wynagrodzenie dla prezydenta według  
grupy VI uposażenia z 20% dodatkiem, a wynagrodze-
nie wiceprezydenta według grupy VII uposażenia. 

Podziękowania: 

za tekst: prof. zw. dr hab. Edward Wiśniewski

za zdjęcia:  Muzeum Miasta Zgierza

W skład Drugiej Rzeczypospolitej 
weszły ziemie z trzech byłych za-
borów: rosyjskiego, austriackiego 
i niemieckiego, o różnym stopniu 
rozwoju gospodarczego, tradycji 
funkcjonowania i ustroju samorzą-
du lokalnego. Przyjmowane przez 
władze centralne pierwsze dekrety 
dotyczące poszczególnych woje-
wództw nie rozwiązywały proble-
mu, dlatego powstała konieczność 
ujednolicenia zasad działania sa-
morządu. Dopiero 23 marca 1933 
roku została ogłoszona ustawa  
„o częściowej zmianie ustroju  
samorządu terytorialnego” zwana 
popularnie „ustawą scaleniową”, 
która regulowała organizację i zasa-
dy działania samorządu w gminach 
wiejskich, miastach i powiatach. 
Organem stanowiącym i kontrolu-
jącym w gminach wiejskich była 
rada gminna, w miastach – rada 
miejska, w powiatowych związkach 
samorządowych – rada powiatowa, 
natomiast organem zarządzającym 
i wykonawczym stał się odpowied-
nio zarząd gminy, zarząd miejski 
oraz wydział powiatowy. 

Miasto Głowno
18 kwietnia, godz. 10.30 – zlot aut grupy 
VAG „II LS Spring Meeting”, organizowa-
ny przez Stowarzyszenie Przyjazne Miasto  
oraz grupę LowStance – plac przy ul. Zgier-
skiej 8/10,

18 kwietnia, godz. 18.00 – koncert  
włoskiego piosenkarza Roberto Zucaro  
„Bella bella” – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Kopernika 45, wstęp wolny.

Miasto Ozorków
11 kwietnia, godz. 19.00 – „OFB Ozor-
ków Freestyle Battle” – Miejski Ośrodek 
Kultury, ul. Wyszyńskiego 43 a,

24 kwietnia, godz. 18.00 – spotkanie  
z Elżbietą Wardęszkiewicz autorką powie-
ści pt. „Klucz” połączone z minirecitalem  
Michała Wardęszkiewicza, Biblioteka Miej-
ska w Ozorkowie, ul. Listopadowa 6b,  

29 kwietnia, godz. 18.00 – „Gwiazdy w 
Ozorkowie na bis” – Spektakl komediowy  
w wykonaniu Emiliana Kamińskiego  
„W obronie jaskiniowca”. Scenariusz na 
podstawie sztuki Roba Beckera – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a – 
Bilety 15/10 zł do nabycia od 15 kwietnia 
2015 r., rezerwacje telefoniczne: 42 710  
31 18/19 , 665 17 35 86.

Miasto Zgierz
10 kwietnia, godz. 20.00 – koncert  
z cyklu „Burza MuZgów” - „Zgierz impro-
wizuje – jam session” – Klub AgRafKa,  
ul. Mielczarskiego 1, wstęp wolny,

12 kwietnia – Dzień  Katyński w Zgierzu,  
w programie: 
godz. 11.30 – msza św. w intencji Zgierzan-
-Katyńczyków – Kościół Matki Bożej Dobrej 
Rady, ul. Skłodowskiej-Curie 5,
godz. 12.45 – złożenie kwiatów pod tabli-
cą upamiętniającą Zgierzan-Katyńczyków – 
plac Stu Straconych,

17 kwietnia, godz. 20.00 – koncert  
zespołu „Alcoholica” – Klub AgRafKa,  
ul. Mielczarskiego 1, wstęp 15/20 zł,

21 kwietnia, godz. 17.00 – „Zbrodnia 
katyńska”, wernisaż wystawy czasowej ze 
zbiorów IPN oddział w Łodzi – Muzeum  
Miasta  Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21, wysta- 
wa czynna od 21 kwietnia do 24 maja,

22 kwietnia 2015 roku, godz. 19.00 – 
Koncert z cyklu „W dobrym tonie” - Krzysztof 
Daukszewicz – Miejski Ośrodek Kultury w 
Zgierzu, ul. Mielczarskiego 1, wstęp 15/20 zł,

23 kwietnia 2015 roku, godz. 17.00 –  
z cyklu „ Spotkania z poezją” – „Bilet bezpow-
rotny”, wieczór poświęcony twórczości Irene-
usza Ziętka – Miejsko-Powiatowa Biblioteka 
Publiczna im. B. Prusa, ul. Łódzka 5.

Tym razem polecam książkę 
z doskonałej, biograficznej serii, 
angielskiej pisarki, dziennikarki 
i historyczki Ann Wroe, poświę-
coną postaci jednego z najsłyn-
niejszych, a zarazem najmniej 
znanych Rzymian – cesarskie-
go namiestnika Judei – Piłata z 
Pontu.

We wprowadzeniu do książki 
autorka odwołuje się do wpływu 
na jej pracę lektury „Mistrza i 
Małgorzaty” Bułhakowa, gdzie 
dramat Piłata – polityka, urzęd-
nika cesarskiego i człowieka 
uwikłanego w sytuację, która go 
przerasta – jest jednym z wiodą-
cych wątków tej powieści.  

Poncjusz Piłat stał się sędzią  
w jednym z najgłośniejszych 
procesów w dziejach ludzkości.  

Zabójca Chrystusa, czy narzę-
dzie niezbędne do zrealizowa-
nia boskiego planu zbawienia? 
Wyrachowany polityk gotów 
poświęcić życie jednostki dla 
zachowania spokoju, czy mąż 
stanu dbający przede wszyst-
kim o dobro swoich podda-
nych? Ann Wroe przedstawia 
Piłata jako postać niejedno-
znaczną, uwikłaną w politycz-
ne rozgrywki, zmagającą się z 
wątpliwościami i poczuciem 
winy. Ze strzępków dokumen-
tów i domysłów, autorce udaje 
się nakreślić pełen niuansów 
portret człowieka, który nie-
świadomie wywarł ogromny 
wpływ na historię, a jego prze-
życia i rozterki okazują się być 
zaskakująco aktualne. 

– Oddajemy do rąk młodych czytelników książkę, która po-
może uzupełnić podręcznikową wiedzę na temat września 
1939 roku o informacje dotyczące przebiegu wrześniowych 
walk w najbliższej okolicy – pisze w przedmowie Renata 
Nolbrzak – prezes stowarzyszenia. – Autor 
jest byłym nauczycielem, który nazywa sie-
bie kolekcjonerem faktów. 
      I faktycznie „kolekcja faktów” Stani-
sława Frątczaka jest nie tylko bogata,  
ale i niezwykle ciekawa. Czytając fragmen-
ty tej publikacji, czytelnik przeżywa, wraz 
z młodym uczniem – Stasiem – pierwsze 
dni wrześniowych walk.  Jego opowieści 
są nie tylko barwnie i niezwykle plastycz-
ne, ale także często zaprawione ironią  
i humorem. – Plakaty z namalowanymi 
eskadrami samolotów i sterczącymi lufa-
mi dział, opatrzone hasłami „Silni! Zwar-
ci! Gotowi!”, jak i powszechnie śpiewana 
piosenka o dzielnym Marszałku Śmigłym-
-Rydzu wzmacniały w nas, dzieciach, nie 
tylko wiarę, ale pewność, że gdy wróg  
odważy się na nas napaść, zwyciężymy 
go z łatwością. Natomiast kolegom w kla-
sie o niemieckich nazwiskach wyśpiewy-
waliśmy takie teksty, jak ten na melodię  
Mazurka Dąbrowskiego: „Jeszcze Pol-
ska nie zginęła i zginąć nie musi, Jeszcze  
Hitler Polakowi buty czyścić musi.” – 
wspomina Stanisław Frątczak. 
      Dla zebranych w sali Forum Inicjatyw 
Twórczych w Parzęczewie na prezentacji 

„Wojna i pamięć” 
O walkach z września 1939 roku zostało już wiele napisane. Jednak tematyka wojen-
nych dni jest niewyczerpana. W powiecie zgierskim, w Ozorkowie, mieszka jeden z 
miłośników historii, który wojnę zna z autopsji i w wieku 86 lat postanowił podzielić 
się z młodszymi pokoleniami swoimi wspomnieniami z tamtego okresu. Tak powsta-
ła książka „Wojna i pamięć. Wrzesień 1939 roku na Ziemi Łęczyckiej” autorstwa Sta-
nisława Frątczaka, której wydanie było możliwe dzięki projektowi realizowanemu 
przez Stowarzyszenie Pamięć – Tożsamość – Rozwój m.in. ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2007 – 2014 oraz powiatu zgierskiego.
      

książki, młodzież z tamtejszego gimnazjum przygoto-
wała słowno-muzyczny program artystyczny, a podsu-
mowaniem spotkania był koncert pieśni patriotycznych 
w wykonaniu sopranistki – Anny Szoszkiewicz. JŁ

     

 – Bohater dzisiejszego dnia i autor tej książki, to niezwykła osobowość 
– mówili podczas spotkania autorskiego Adam Świniuch – członek Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego oraz Władysław Sobolewski wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Zgierskiego. – Przez te wszystkie lata, które znamy Stanisła-
wa Frątczaka, z podziwem obserwujemy jego zaangażowanie w lokalne 
sprawy, jego zabieganie o upamiętnianie miejsc pamięci, a ta książka jest 
niejako zwieńczeniem tych starań. Dziękujemy panie Stanisławie. 

Cykl „Samorząd terytorialny - historia i współczesność”
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dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak 
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

Spadek

V
A

DEMECU
M§

PRAWNE
Zgodnie z 

p r z e p i s a m i 
prawa cywil-
nego w skład 
spadku wcho-

dzą zarówno prawa, jak i obowiąz-
ki zmarłego. Nie chodzi tu jednak o 
wszelkie prawa i obowiązki, lecz tyl-
ko te, które mają charakter cywilno-
prawny oraz majątkowy. W związku z 
tym w skład spadku nie wchodzą na 
przykład zobowiązania podatkowe. 
Prawa tworzą stronę czynną spadku 

(aktywa), a obowiązki – stronę bierną 
(pasywa). 

Zmarły jest określany przez prawo 
mianem spadkodawcy. Natomiast pod-
mioty, które dziedziczą jego prawa i 
obowiązki nazywane są spadkobierca-
mi. Istotne jest przy tym, że o ile spad-
kodawcą może być tylko osoba fizyczna,  
o tyle spadkobiercami mogą być zarówno 
osoby fizyczne, jak i osoby prawne, czyli  
na przykład spółki prawa handlowego.

Zgodnie z art. 925 kodeksu cywilne-
go, nabycie spadku przez spadkobier-

ców następuje z chwilą otwarcia spadku,  
czyli śmiercią spadkodawcy. Ustalenie 
tego momentu jest bardzo ważne, dlatego 
lekarz sporządzając kartę zgonu wskazuje 
w niej nie tylko datę, ale i godzinę śmierci. 

Spadek jest nabywany z mocy same-
go prawa, zatem spadkobierca nie musi 
tak naprawdę nic robić, ani też skła- 
dać oświadczenia dotyczącego przyjęcia 
spadku. Jeżeli jednak długi pozostawio-
ne przez spadkodawcę przekraczają war-
tość aktywów, spadkobierca może odrzu-
cić spadek. 
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   W wyniku zmian wprowadzonych w art. 
27 ustawy – podwyższona zostaje ulga na 
trzecie dziecko, czwarte i każde następne. Na 
trzecie dziecko ulga wynosi 166,67 zł za każ-
dy miesiąc, zaś za czwarte i każde następne 
dziecko można odliczyć 225,00 zł za każdy 

Jak otrzymać kwotę niewykorzystanej ulgi  
z tytułu wychowywania dzieci?

W poprzednim roku do Urzędu 
Skarbowego w Zgierzu wpły-
nęło prawie 15 tys. zeznań, w 
których podatnicy skorzystali 
z tzw. „ulgi na dzieci”. W tym 
roku dzięki zmianom w przepi-
sach urzędnicy spodziewają się, 
że liczba ta jeszcze wzrośnie. 
Wszystko za sprawą noweliza-
cji ustawy o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych, która 
weszła w życie 1 stycznia 2015 r.  
i zmodyfikowała zasady rozli-
czania ulgi na dzieci.

miesiąc. Nie ulega zmianie kwota ulgi przysługująca 
na pierwsze oraz na drugie dziecko i nadal wynosi na 
każde z nich 92,67 zł miesięcznie. Z ulgi nie skorzy-
stają natomiast rodzice mający jedno dziecko oraz 
osoby samotnie wychowujące jedno dziecko, których 
dochód przekracza 112 000 zł oraz osoby niepozosta-
jące w związku małżeńskim o dochodach przekracza-
jących 56 000 zł.

Istotną zmianą jest również możliwość otrzymania 
zwrotu niewykorzystanej ulgi na dzieci. Dotyczy to 
osób, które z uwagi na niskie dochody i zaliczki nie 
mogły do tej pory odliczyć przysługującej im ulgi w 
pełnej wysokości. W myśl nowych unormowań, kwota 
zwrotu niewykorzystanej ulgi nie może przekroczyć 
łącznej kwoty zapłaconych składek na ubezpieczenie 
społeczne i ubezpieczenie zdrowotne, które podlegają 
odliczeniu w zeznaniu PIT-37 lub PIT-36 za rok 2014. 
Zatem zwrot niewykorzystanej ulgi na dzieci będzie 
dotyczył osób, które w danym roku płaciły składki na 
ubezpieczenie społeczne i ubezpieczenie zdrowotne. 
Przy ustalaniu limitu zwrotu niewykorzystanej ulgi 
nie można jednak uwzględniać składek na ubezpie-
czenie społeczne i ubezpieczenie zdrowotne, które 
podatnik odliczył w zeznaniu PIT-36L, PIT-28 oraz 
PIT-16A.

W celu otrzymania zwrotu niewykorzystanej ulgi 
na dzieci należy dołączyć do zeznania rocznego druk 
PIT/UZ. W przypadku łącznego opodatkowania 
małżonków składa się wspólny PIT/UZ. Jeśli mał-
żonkowie rozliczają się indywidualnie i każdy z nich 
korzysta z ulgi to PIT/UZ wypełnia każdy z małżon-
ków, podając w nim dane obojga małżonków.

Wprowadzenie druku PIT/UZ nie powoduje usu-
nięcia deklaracji PIT-O. Podatnik, który korzysta 
zarówno z odliczenia ulgi na dziecko jak i z wniosku  
o zwrot składa dwa załączniki do zeznania PIT/O  
(w którym wskazuje wartość ulgi podatkowej)  
oraz PIT/UZ (w którym wykazuje kwotę niewykorzy-
stanej ulgi do zwrotu).

Zwrócona podatnikowi kwota niewykorzystanej 
ulgi na dzieci nie podlega opodatkowaniu, ale będzie 
brana przy ustalaniu dochodu do świadczeń rodzin-
nych.

Więcej informacji na ten temat można uzy-
skać dzwoniąc do Urzędu Skarbowego w Zgierzu,  
tel.: 42 27 01 056 lub 057. JŁ 

na podst. info. Urzędu Skarbowego w Zgierzu

 Kontrola Skarbowa co roku wykry-
wa różne mechanizmy oszustw po-
datkowych. Jednym z najczęściej 
ujawnianych jest tzw. oszustwo 
karuzelowe. Karuzelę podatko-
wą tworzy grupa kilku, kilkunastu 
firm, które pozorują legalne trans-
akcje zakupu i sprzedaży, po to by 
zrealizować zysk w postaci wyłu-
dzonego lub niezapłaconego po-
datku VAT. Jednym z ogniw takiej 
karuzeli są firmy „słupy”, powoła-
ne do życia wyłącznie w celu wysta-
wiania i wprowadzania do obrotu 
fikcyjnych faktur, umożliwiających 
wyłudzanie podatku VAT. „Słu-
py” w rzeczywistości nie prowadzą 
działalności gospodarczej, nie do-
konują zakupu i sprzedaży towa-
rów bądź usług, a faktyczny obrót 
widnieje tylko na „pustych faktu-
rach”. 

„Nie daj się robić w słupa”     
Właścicielami firm „słupów” zostają 

najczęściej osoby znajdujące się w trudnej 
sytuacji finansowej i życiowej. Organiza-
torzy oszustw karuzelowych werbują ich 
m.in. pośród osób uzależnionych, bez-
domnych, bezrobotnych, studentów czy 
emerytów. Szukają ich w pobliżu osiedlo-
wych sklepików, w lokalach gastronomicz-
nych, dyskotekach, przed urzędami pracy.  
Wybranym osobom, za niewielką graty-
fikację pieniężną, proponują założenie 
działalności gospodarczej. Pomagają w za-
łatwianiu formalności, podsuwają do pod-
pisu różne dokumenty. Świeżo upieczony 
przedsiębiorca wystawia i wprowadza do 
obrotu faktury oraz wykonuje inne zlecone 
mu czynności. Podatki mają być opłacane 
przez zleceniodawców. 

W rzeczywistości właściciel takiej firmy 
staje się uczestnikiem grupy przestępczej, 
często nieświadomym skutków swoich czy-
nów. O skali zawartych fikcyjnych transakcji 
gospodarczych i dokonanych na jego konto 
oszustw, jak również ich konsekwencjach, 

dowiaduje się często dopiero od kontro-
lerów skarbowych lub organów ścigania.  
Wystawca fikcyjnych faktur, podobnie jak 
inni uczestnicy oszustwa karuzelowego, po-
nosi odpowiedzialność podatkową, karną  
i skarbową. Zobowiązany jest do zapłaty 
wykazanej w fikcyjnych fakturach kwoty 
podatku VAT, często sięgającej setek tysięcy 
czy nawet milionów złotych. Za popełnione 
przestępstwa karne i skarbowe grożą mu 
również surowe kary – wysokie grzywny, a 
nawet pozbawienie wolności. 

Dlatego Kontrola Skarbowa organizu-
je akcje informacyjne i radzi, by nie udo-
stępniać swoich danych innym osobom, 
nie podpisywać pochopnie dokumentów, 
nie wystawiać fikcyjnych faktur. Ostrzega,  
by nie ufać tym, którzy oferują szybkie  
i łatwe pieniądze. Trzeba mieć świadomość, 
że wejście na drogę przestępstwa jest dość 
łatwe, ale rezygnacja z udziału w niele- 
galnej działalności nie zawsze jest prosta,  
a konsekwencje prawne dotkliwe. JŁ 

na podst. info. Urzędu Kontroli Skarbowej w Łodzi

O najwyższe laury będą także 
walczyć zawodnicy Zgierskiego 
Towarzystwa Atletycznego – orga-
nizatora zawodów. Faworytkami 
w swoich kategoriach wagowych 
są: mistrzyni Europy z 2013 roku 
i pięciokrotna Mistrzyni Polski se-
niorek - Roksana Zasina, a także 
Anna Zwirydowska, która 11-krot-
nie zdobywała mistrzowski tytuł  
w różnych kategoriach wiekowych. 
Podopieczna trenera Mariana  
Filipowicza jest również aktualną 
Wicemistrzynią Europy w kategorii 
do 55 kg. Wśród mężczyzn, o naj-
wyższe laury powinni powalczyć 
m.in. Dawid Romanowicz - aktual-
ny Mistrz Polski i uczestnik ostat-
nich Młodzieżowych Mistrzostw 
Europy, Marcin Majka (pierwsze 
miejsce na Mistrzostwach Pol-
ski Juniorów w Rzeszowie) oraz  
Mateusz Nejman, brązowy meda-
lista ostatniego krajowego cham-
pionatu w kategorii do 66 kg. Łącz-

Zapaśnicy na start!
W ostatni weekend kwietnia Zgierz stanie się 
stolicą zapasów. Od 24 do 26 kwietnia, w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zgie-
rzu, kilkuset zawodników z całej Polski będzie  
rywalizować o miano najlepszych zapaśników  
w kraju. Wśród nich będą m.in. medaliści olim-
pijscy: Agnieszka Wieszczek-Kordus i Damian 
Janikowski oraz aktualna wicemistrzyni świata 
w kat. do 48 kg Iwona Matkowska. 

Liczymy, że Marcin Majka (niebieski trykot) oraz jego koledzy udowodnią, podczas Mistrzostw  
Polski, że zgierscy zapaśnicy stanowią siłę, z którą trzeba się liczyć

nie podczas mistrzostw wystąpi ok.  
14 zawodników ZTA.

Zgierscy zapaśnicy od wielu lat 
stanowią o sile krajowych zapasów. 
W ciągu ostatniej dekady zdobyli 
łącznie 125 medali Mistrzostw Pol-
ski, w tym 52 tytuły mistrza kraju. 
Tylko w 2014 roku wywalczyli, aż 
22 medale Mistrzostw Polski, w 
tym 8 z najcenniejszego kruszcu, 
w różnych kategoriach wiekowych 
- od młodzika do seniora. – Cieszę 
się, że impreza tej rangi odbędzie 
się w stolicy naszego powiatu, gdzie 
tradycje zapaśnicze są szczególnie 
silne – mówi Bogdan Jarota staro-
sta zgierski – sponsor mistrzostw. 
– To właśnie w Zgierzu wychowa-
ło się kilka pokoleń olimpijczyków 
m.in. Lesław Kropp, Włodzimierz 
Cieślak, Tomasz Kupis czy Agniesz-
ka Wieszczek-Kordus.

Najciekawsze walki, podczas 
kwietniowych mistrzostw, pokaże 
na żywo TVP Sport. ŁR

Od amatora do zawodowca – 
Kross Road Tour w Głownie 

Oprócz organizowanego w maju wyścigu ko-
larskiego „Tour de Powiat”, do Głowna zawita 
jeszcze jedna impreza kolarska. 20 czerwca na 
głowieńskich drogach ścigać się będą kolarze 
biorący udział w ogólnopolskim maratonie szoso-
wym Kross Road Tour.

Jednym z pomysłodawców wyścigu jest znany kolarz Cezary Zamana (w środku), który  
podkreślił ogromną rolę Dariusza Baranowskiego w organizacji imprezy

Jest to pięcioetapowy wyścig 
adresowany zarówno do ama-
torów, jak i doświadczonych 
kolarzy szosowych. Zawodnicy 
wystartują w dwóch katego-
riach uzależnionych od pozio-
mu zaawansowania oraz wieku. 
Każdy zawodnik będzie wypo-
sażony w chip niezbędny do 
elektronicznego pomiaru cza-
su oraz w GPS, który umożliwi 
monitorowanie zawodników na 
trasie wyścigu.

Autorem trasy głowieńskie-
go etapu, który obejmuje teren 
miasta oraz sąsiedniej gminy 
Dmosin, jest utytułowany ko-
larz, olimpijczyk, mieszkaniec 

Głowna – Dariusz Baranowski. 
– Dodatkowo na terenie rekre-
acyjnym przy ul. Zgierskiej 8/10 
powstanie miasteczko rowero-
we z atrakcjami dla całych ro-
dzin, co doskonale wpisuje się 
w główną oś promocji miasta 
Głowna tj. Rodzinną Re-kreację 
– mówi Grzegorz Janeczek, bur-
mistrz Głowna.

Kross Road Tour wystartuje 
9 maja w Warszawie, następnie 
kolarze zawitają do Głowna, 18 
lipca będą ścigać się w Nowym 
Targu, a 29 sierpnia w Przasnyszu. 
Finałowy etap zaplanowano na  
19 września w Rawie Mazowiec-
kiej. ŁR na podst. info. UM w Głownie
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